A. CcAMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM|CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

REQUERIMENTO Nº!512/2025

Senhor Presidente.
Senhoras e Senhores Vereadores.

AH
f Eu

REQUER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM, | POR-MEIO, .DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA (SEMINFRA) SERVIÇO DE
LIMPEZA, TERRAPLENAGEM, COMPACTAÇÃOE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICADA RUA PALESTINA ENTRE RUA IPIRANGA ATE A TRAVESSA PIRELLI NOBAIRRO ALVORADA.

Fundamentação

O Vereador infra-assinado, na forma regimental e consultado o Plenário, requer a
Vossa Excelência Chefe do Poder Executivo Municipal, que encaminhe o presente
Requerimento, a Secretária Responsável pelo serviço.

JUSTIFICATIVA

Abril uma enorme cratera na revertida rua, e vem se agravando com o tempo,
comprometendo a segurança de pedestres, motoristas e moradores do bairro. Além de
representar um risco iminente de acidentes, a situação tem causado transtornos à
mobilidade urbanae à infraestrutura local. Dessa forma, solicito que sejam tomadas as
devidas providências urgente para a recuperação da via pública, garantindo a
segurança e o bem-estar dos motoristas e moradores do bairro. Nesse contexto, é que
entendemosser importante solicitar que seja realizada avaliação técnica para posterior
implantação da compactação asfáltica na rua mencionada neste requerimento, para
melhoria da circulação da população.

Desde já muito agradecido pela atenção e colaboração.

Sala das Sessões, Plenário "Vereador Benedito Magalhães" em .....de Maio de 2025.

Assinado de forma digital porMURILO JOSE MURILO JOSE TOLENTINO DE
TOLENTINO DE MATOS:99103788253

: Dados: 2025.05.20 11:43:03MATOS:991 03788253 n200!
VER. MURILO TOLENTINO

Vereador - PRD

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290

ver.murilotolentino(santarem .pa.leg.br

CAMARA PODER LEGSLATIVO
MUNICIPAL DE SANTARÉM CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE DO VEREADOR MURILO TOLENTINO-PRD

PODER LEGISLATIVO —- CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Av. Dr. Anysio Chaves, 1001, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 58030-290

ver.murilotolentino(Asantarem.pa.leg.br